fui et in dominum Cholomannum Decanum consensi et manu

propria huic decreto subscribo.

Ego Nycolaus de Nevnburga etc.

Ego Johannes pistrini etc.

Ego Cristanus haslawer etc. et quia vsum scribendi uon habui, per

alium hie subscribo.

Et ego Otto Traysmer etc.

Et ego bartolomeus etc.

Et ego Johannes custos etc.

Et ego Vlricus hauspech etc.

Et ego Nicolaus linezer etc.

Et ego petrus custos dominarum etc.

Et ego gerlacus etc.

Et ego Waltchunus etc.

Et ego Ortolfus etc.

Et ego Otto de Tulna etc.

Et ego Martinus schench.

Et ego Hadmarus Matseber.

Et ego Albertus Grifstete, Clericus Misnensis diocesis publicus

et imperiali auetoritate notarius etc.

Orig. Perg. Das bekannte Siegel des Ca|>itels.

Propst Kolomann liefert einen Beweis, was Umsicht, redlicher Wille und

Liebe zu dem Hause zu leisten vermögen. Er übernahm das Stift in der traurig-

sten finanziellen Lage, und hinterliess es seinem Nachfolger in blühendem

Zustande mit vermehrten Ertragsquellen, wie die nachfolgenden Urkunden

darthun.

Den traurigen Finanzstand des Stifts bei der Wahl Kolomann's schildert

uns das Rechnungsbuch Sig. A. 2. mit folgenden Worten: „Et nota, quod facta

eleccione in die s. Marci Ewangeliste nichil fuit in domo, preter 55 Karr, vini

acerrimi, quae omnes fuerunt exhauste pro prebenda doininorum et dominarum

et aliorum prebendariorum, et pro familia et pro duce et hospitibus , et 16 Karr.

28 *
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fuerunt propinate pro 80 '/a tal. nee fuit ibi triticum, nee pabulum, nee fenuni,

sed penitus nichil, et omnia necessaria doinus et pro cultura vinearum oporlebat

aecomodari usque post vindemiam". Desshalb sah sich Propst Kolomann gezwun-

gen , Gelder aufzunehmen. Seine Rechnung weist folgende auf:

Percepi a Chraftone Hawser 300 tal.

A domino Ulrico de Pergaw 400 tal.

De hospitali civium ISO tal. pro 15 tal. reddituum.

A Chunrado Harber 100 tal.

A decano de Asparn 70 tal.

Item percepi de Johanne de Tyrnavia pro deciina sua ad X annos 240 tal.

Item a dominis meis pro iure montano 20 tal.

Item a Chraftone Hawser 400 tal.

Item de Nieolao Tessere 100 tal.

Item a domino Chunrado de Ratispona pro prebenda 130 tal.

Item de testamento Syrveyer. 10 tal.

Item a domino Ottone de Wildungsmawer 280 tal.

Item a decano de Asparn pro redditibus venditis 365 tal.

Item de haseneker pro bonis venditis in Gensterndorf 60 tal.

Item de Clenodiis venditis de Sacrario 320 tal. 6 sol.

Item de Mag. Alberto. 100 tal.

Mit diesem aufgenommenen Gelde werden auch sofort Schulden und

Rückstände getilgt:

Item Chunrado Harber 16 tal. 5 sol. 10 den., quos concessit in Ratisponam

pro Censu ad curiam Romanam, quia neglectum fuerat longo tempore.

Item 18 tal. 20 den. pro mediis fructibus ad curiam Romanam pro ecclesia

Newnburgensi.

Item Nicoiao Tessari in debitis suis 10 tal.

Item Iudeo Jezman exsolvi pro domino meo (ist die Aufzeichnung des

Oberkellerers , so wie die folgenden) 300 tal. de peeunia capitali, et pro

usura 26 tal.

Item eidem Judeo exsolvi pro domino meo 96 tal. pro quibus fuerunt iidei-

iussores dominus Cellerarius et Magister Curie.

Item Nycolao, magistro Coquine solvi 100 tal.

Item Nunciis ad Curiam Avinionis per dominum Ducem missis 100 tlorinos.

Summa denariorum 42 tal.

Item plebano de Olestorf pro domino meo 55 tal.

Item Yserlini Iudeo 170 '/, tal.

Item Lienhardo poll pro domino meo 30 tal.

Item Lienhardo Linczer 112 tal. pro servicio.

Item Chinburger 250 tal. et pro servicio 27 tal. 5 sol. 10 den.

Item Officiali pro Censu domini Pape 9 tal. 20 den.

Item Nicoiao Stainer exsolvi 14 tal.

Item Ulrico de Gaber 200 tal. et pro servicio 22 tal. et pro litera 50 den.

adhuc remanserunt sibi in 200 tal.

Item plebano de gawnestorf 80 tal.
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Item decano de Asparn 110 tal.

Zu all diesen traurigen Zustanden gesellte sich noch die Ungunst der Ele-

mente: „Et nota, quod eadem anno feria 5. ante festum Penthecostes (22. Mai)

percussit grando vineas et agros, quod in Alpeltaw de SO modus tritiei non

hahiii vnum granum , et in Atachring de 15 1
/.i Karr, vini, nee de servieio ibidem

quitquam habui, et in saneto loco de deeima nichil, et de iure montano ibidem

soluin 9 Karr. Et in calvo monte de vino culture (Eigenbau) et servieio solum

IS Karr".

Die Auslagen bei Gelegenheit der Wahl und der Reise nach Ebersberg

sind:

Item pro sigillo 2 tal.

Item Officialibus 5 tal. 60 den.

Item pro expensis in Ebelsperch 30 tal. 88 den.

Item Fridlino pro vno equo, quod dominus Eberhardus equitavit in Ratis-

ponam. 6 tal.

Item Johanni Cantori de Castro pro uno publico instrumento prima vice

in Ratisponam. J
/a Iibram.

Item Alberto publico pro duobus instrumentis et pro aliis necessariis suis.

17 sol. 10 den.

Domino Episcopo Pataviensi pro confirmacione 34 tal.

Item prothonotariis 32 tal.

In dieser Urkunde erscheint als Pfarrer zu St. Martin noch der Chorherr

Rartbolomäus, 1382, am 29. November aber der Chorherr Hanns.

CCCCXLVIII.

Gerichtsbrief des Schlüsslers Friedrich's des Zistel über einen Weingarten